
____ 
 

 
Lucrări de întreținere a drumurilor în raionul 

Rîșcani 2021 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL  
 

Valoarea de deviz  2 062 326,59 lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  
resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 

DI158A 

Frezarea si plombarea gropilor la 

imbracamintea  degradata, cu 

suprafate pina la 1 m2: grosime 5 

cm 
  

m2 
1 350,000

0 
 

226,76 
 

306 127,30 
 

2 

DI89B 

Reparatia drumurilor 

impetruite:cu adaos de material 
  

100m2 
98,4500 

 
3 467,87 

 

341 411,97 
 

3 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm 
  

100m2 
22,0000 

 
8 456,93 

 

186 052,43 
 

4 

DI139A 

Profilarea partii carosabile a 

drumurilor impetruite cu 

autogreder de pina la 175 cp. 

Nota:  * 1 km de drum =7000m2  

(Профилирование проезжей 

части щебеночного покрытия  

автогрейдером  до 175 л.с. 

Примечание:  * 1 km дороги 

=7000m2 ) 
  

1 km 
250,0000 

 
550,00 

 

137 500,00 
 

5 

DF54C 

Taierea si nivelarea 

acostamentelor prin 2 treceri: cu 

autogreder 
  

1 km 
154,6700 

 
232,00 

 

35 883,44 
 

6 

TsH111A 

Cosirea ierbei pe acostamente 

mecanizat 
  

1 km 
350,0000 

 
59,85 

 

20 948,76 
 

7 

DI79A 

Curatirea partii carosabile de 

zapada cu plug cu o lama pe 

tractor MTZ-80/82 
  

1 km 
520,0000 

 
34,31 

 

17 843,28 
 

8 
DI73A 

Curatirea drumurilor de zapada cu 

tractor T 150K cu lopata inclinata 
1 km 

400,0000 
 

70,00 
 

28 000,00 
 



1 2 3 4 5 6 7 

  

9 

DI147A 

Curatirea partii carosabile cu 

autospeciala KM 800 C, AD-

405A (65115) (Очистка 

проезжей части спецмашиной 

КМ 800С, AD-405A (65115)) 
  

1000 
m2 

2 000,000
0 
 

5,70 
 

11 400,00 
 

10 

DI53A 

Curatirea partii carosabile de 

zapada afinata cu autogreder, cu 

grosimea de pina la 30 cm 
  

1 km 
300,0000 

 
49,50 

 

14 850,00 
 

11 

DI146B 

Raspindirea materialului 

antiderapant pe partea carosabila 

cu autospeciala  KM 800 C, AD-

405A (65115): 100 g/m2 

(Разбрасывание 

противогололедного материала 

по проезжей части 

спецмашиной  KM 800 C, AD-

405A (65115): 100 г/м2) 
  

1000 

m2 

2 670,000
0 
 

63,80 
 

170 346,00 
 

12 

DI148A 

Raspindirea materialului 

antiderapant pe partea carosabila, 

manual: 100 g/m2 

(Разбрасывание 

противогололедного материала 

на проезжей части, вручную: 

100 г/м2) 
  

1000 

m2 

2 000,000
0 
 

65,59 
 

131 186,88 
 

              

  Total  lei   1 401 550,06 
 

  CASM 24 %   14 455,12 
 

  Total     1 416 005,18 
 

  Cheltuieli de regie 14,5 %   205 320,75 
 

  Total     1 621 325,93 
 

  Beneficiu 6 %   97 279,56 
 

  Total     1 718 605,49 
 

  TVa 20 %   343 721,10 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    2 062 326,59 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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